ъ""_"f

ГЛЛВЛ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Фт J? о8 /,о/' м ./ц,/

О назначении публичных слушаний
по проекту постановления Главы
города Смоленска <О предоставлении

разрешения на откJIонение от
предельЕых параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта
капитаJIьного строительства <<Здания

двух магазинов в поселке Серебрянка,
ЗемельныЙ )п{асток 69 в городе
Смоленске>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>, Порядком
проведения публичных слушаний, общеQтвенных обсуждений и опросов
граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии
Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 Ns 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1 . Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления
Главы города Смоленска <О предоставлении разрешения на откJIонение
от предельньIх параметров разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитшIьного строительства <Здания двух магазинов в поселке
Серебрянка, земельный участок 69 в городе Смоленске>> (приложение).

2. Срок проведениrI публичных слушаний со дня оповещеншI жителей
города Смоленска об их проведении до дня опубликования закJIючения
о результатах гryбличных слушаний не может быть более одного месяца.

3. Оповещение о начале публичньrх слушаний не позднее чем за семь

дней до дня размещения на официальном сайте Админисlрации города
Смоленска проекта постановления, подлежащего рассмотрению на публичных

2

слушаниях, подлежит опубликованию в газете <Смоленские городские
известиJI)).

4. Участниками гryбличных слушаний являются граждане, постоянно
проживающие в пределах территориальной зоны Ж1 (зона застройки
индивидуzrльными жилыми домами и жилыми домами блокированного типа), в

границах которой расположен земельный участок с кадастровым номером
6'7:27:00||404.2З0, правообладатели находящихся в границах этой
территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них
объектов капитzulьного строительства, граждане, постоянно проживающие в

границах земельньtх участков, прилегающих к вышеукaванному земельному

участку, правообладатели таких земельных r{астков или расположенных на
них объектов капит€uIьного строительства, правообладатели помещений,
являющихся частью таких объектов,

5. Собрание )п{астников публичных слушаний провести 16.09.2025
в 11 часов 00 минут в коцференч-зале Администрации города Смоленска по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Ревоrпоции, дом 1/2.

6. Организацию гryбличных слушаний возложить на Администрацию
города Смоленска.

Расходы, связацные с организацией и проведением публичных слушаний
по проекту постановления Главы города Смоленска <О предоставлении

разрешения на откJIонение от предельных параметров разре.шенного
строительства, реконструкции объекта капитiLпьного строительства <Здания

двух магазинов в поселке Серебрянка, земельный участок 69 в городе
Смоленске>>, несет физическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого

разрешения.
7. Муниципа,чьному казённому учреждению <Городское информационное

агентство> огryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

8. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на офици€UIьном сайте
Администрации города Смоленска. А

А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Главы
го
от

рода Смоленска
Jф

проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предостаRIIении разрешения на
откJIонение от предельных параме,Iров

разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального
строитецьства <Здания дв}х магазинов
в поселке СерQбрянка, земельный

у{асток 69 в городе Смоленске>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 J\& l31-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправпения в Российской Федерации>,
постановлением Администрации города Смоленска от 30.09.2021 Ns 2531-адм
<Об утвержлении Правил землепользованиJI и застройки города Смоленско>, на

/ц/

основании протокола публичных слушаний от
о результатах публичных слушаний от

Ns _, закJIючения

, рекомендации о

предоставлении разрешения от
Смоленска,

руководствуясь Уставом города

постановляю:

1. Предоставить разрешение на откJIонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитiulьного
строительства <Здания дв}х магазинов в поселке Серебрянка, земельный

}п{асток 69 в городе Смоленске>, расположенного на земельном участке с

кадастровым номером 67:2'7:001|404:'2З0 по адресу: Российская Федерация,

Смоленская область, городской округ город Смоленск, город Смоленск,
поселок Серебрянка, земельный участок 69, в территориальной зоне Жl (зона

застройки индивидуальными жилыми домами и жилыми домами
блокированного типа), в части уменьшения минимального отступа от

восточной границы земельного участка с 3 м до 1,3 м.

2

2. Муниципальному казённому учреждению <Городское информационное
агентство) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

3. Управлению информационных технологий Админисlрации города
Смоленска рчвместить настоящее постановление на официаJIьном сайте
Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков